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Kalendarium
Czerwiec
Nazwa miesiąca pochodzi od 

słowa czerw oznaczającego ro-
baka lub larwy owada. Dawniej 
czerw zapisywano także jako  
czyrzw, czyrw, czyrwotoczyna. 
Nazwa występuje też w innych 
językach północnej Słowiań-
szczyzny (czes. červen, ukr. 
червень / czerweń). Inne na-
zwy używane dawniej to: ugor-
nik bądź zok. Niektóre źródła 
wywodzą nazwę miesiąca i na-
zwę koloru czerwonego od owa-
da czerwca polskiego, z którego 
wyrabiano czerwony barwnik 
(koszenilę) do tkanin.

Najdłuższa noc
21 czerwca następuje letnie 

przesilenie Słońca. Wtedy w Pol-
sce dzień trwa najdłużej, a noc 
jest najkrótsza. 

Przyroda
Czerwiec to czas intensyw-

nego rozrodu zwierząt, dlatego 
warto w tym okresie zachować 
ciszę podczas leśnych wędró-
wek. W lesie kwitną borówki 
bagienne i żurawina. Kwitną 
również zboża, kwiaty polne, 
chmiel zwyczajny, a także maliny 
i jeżyny. W hodowlach czerwieni 
się od truskawek.

Czerwcowe święta
2 czerwca - Dzień bez Krawata
9 czerwca - Dzień Przyjaciela
13 czerwca - Święto Dobrych Rad
19 czerwca - Dzień Kota Garfielda
21 czerwca - Święto Muzyki
24 czerwca - Dzień Przytulania

Czerwcowe przysłowia
- Czerwiec daje dni gorące, kosa 
brzęczy już na łące.
- Gdy czerwiec chłodem i wodą 
szafuje, to zwykle cały rok po-
psuje.
- Pełnia czerwcowa - burza gotowa.
- W czerwcu się okaże, co nam 
Bóg da w darze.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy  
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

1243 - w tym roku po raz 
pierwszy w źródłach wymieniony jest 
Barnisław. Widnieje jako Barnizlaf 

1930 - w tym roku powstała 
drewniana dzwonnica w Będargowie. 
Zawieszono na niej dwa dzwony 

1277 - w tym roku Barnim I 
uposaża klasztor cysterek w Szczecinie  
100 łanami ziemi w Przecławiu

2

Decyzją francuskiej mennicy, na tamtej-
szych monetach znajdą się twarze trzech pary-
żanek, które mają już swoje miejsce w Pante-
onie narodowych bohaterów.

Na monecie pięćdziesięciu centów będzie profil 
Marii Skłodowskiej-Curie (1869-1934). Miała 24 
lata, kiedy przyjechała do Paryża, gdzie spędziła 40 
lat, robiąc niebywałą karierę naukową. Przyjechała 
nieszczęśliwie zakochana w późniejszym rektorze 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, który nie potrafił 
przeciwstawić się rodzicom, aby poślubić Marię. 
Ale jakże inaczej wtedy potoczyłyby się jej losy?! 
Pionierka badań nad radioaktywnością, pierwsza 
kobieta w historii Sorbony, która zdała egzamin 
wstępny na wydział fizyki i chemii, pierwsza, która 
uzyskała tytuł doktora fizyki, pierwsza profesor na 
Sorbonie, będąca wykładowcą na tej uczelni, pierw-

sza dwukrotna noblistka z fizyki (z mężem Piotrem 
Curie) oraz z chemii – po śmierci męża. Takimi do-
konaniami rozsławiła Skłodowska imię Polski, bę-
dącej wówczas pod zaborami.

Na monecie dwudziestocentowej ma się po-
jawić wizerunek Josephine Baker (1906-1975); 
francusko-afroamerykańska tancerka, aktorka, 
piosenkarka, aktywistka i feministka. Urodziła się  
w slumsach w Saint Louis w stanie Missouri. Mając 
19 lat przyjechała do Paryża wraz z amerykańską 
Rewią murzyńską. Tu odniosła błyskawiczny suk-
ces, stała się muzą i przyjaciółką Picassa, Diora i He-
mingwaya. Podczas wojny, już jako naturalizowana 
Francuzka, należała do ruchu oporu, za co została 
uhonorowana stopniem porucznika i Legią Hono-
rową. Występowała przeciwko rasizmowi. Dla Jose-
phine Baker istniała tylko jedna rasa – rasa ludzka. 

W imię takiego „rasizmu” zaadoptowała 12 dzieci 
różnych ras i religii, stwarzając im domowe ciepło.

Kobietą, której wizerunek ozdobi dziesię-
ciocentówkę będzie Simone Veil (1927-2017); 
polityczka, prawniczka, obrończyni praw kobiet, 
wieloletnia minister zdrowia. Ocalała z Holocau-
stu, pochodziła z rodziny francuskich Żydów, była 
pierwszą przewodniczącą Parlamentu Europej-
skiego, wybranego w wyborach powszechnych. 
Nazwano ją ikoną epoki. W 2018 roku szczątki Si-
mone Veil złożone zostały w paryskim Panteonie. 
W tym zaszczytnym miejscu znajduje się również 
symboliczny nagrobek Josephine Baker, pierwszej 
czarnoskórej kobiety, której pamięć w ten sposób 
uhonorowano. Zmarła bowiem w Paryżu dwa dni 
po swoim scenicznym występie, a jej ciało, zgodnie 
z wolą rodziny, zostało złożone w Monako.

Pod rozwagę zainteresowanym. 
BeFa

Na końcu języka... Kobiety, pieniądze i rasizm

Kościółek w Stobnie
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Pierwsza sesja Rady Gminy Kołba-
skowo IX kadencji miała miejsce 6 maja 
2024 roku. Rozpoczęła się o godz. 9  
w sali widowiskowej GOKSiR w Prze-
cławiu. To było wyjątkowe wydarzenie. 
Powód? Zaprzysiężono nowych rad-
nych oraz wójta gminy. Wybrano prze-
wodniczącą rady i członków komisji. 
Sala wypełniła się gośćmi. Nie zabrakło 
m.in. dyrektorów szkół i innych placó-
wek gminnych, przedstawicieli policji, 
straży pożarnej i straży gminnej oraz 
sołtysów i mieszkańców.

- Obejmując urząd wójta gminy uro-
czyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawo-
wać będę tylko dla dobra publiczne-
go i pomyślności mieszkańców gminy 
Kołbaskowo - powiedziała Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo. 

Przewodniczącą na kolejną kaden-
cję została, podobnie jak w poprzed-
niej, Dorota Trzebińska. Wiceprze-
wodniczącym został po raz pierwszy 
Krzysztof Przewoźniak. 

Nowa rada to także nowe twarze. 
Wśród zaprzysiężonych radnych są: 
Przemysław Falenciak, Piotr Szeszko, 
Waldemar Urban, Łukasz Szankowski, 

Iwona Koziołek, Marcin Olszewski, Ka-
tarzyna Siedlecka, Monika Magdziak, 
Paweł Duniec i Grzegorz Bienkiewicz. 
Wśród radnych, którzy zasiadali już  

w radzie, są: Dorota Trzebińska, Tomasz 
Kufel, Krzysztof Przewoźniak, Grzegorz 
Małowiecki i Małgorzata Rychel. 

Dzień później, w samo południe  
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Policach, miała miejsce pierwsza se-
sja powiatowa nowej kadencji. Podczas 
spotkania wybierano zarząd powia-
tu. Starostą Powiatu Polickiego został 
Shivan Fate, który na co dzień mieszka  
w gminie Kołbaskowo. Przewodniczą-
cym rady powiatu został Janusz Szwyd. 

W następnym numerze zaprezen-
tujemy rozmowę z nowym starostą. 
Jak zdążył nas zapewnić Shivan Fate,  
w Gminie Kołbaskowo priorytetowo 
zamierza traktować tematy drogowe.

Więcej zdjęć z sesji gminnej - str. 6-7

Pierwsze sesje po wyborach  
samorządowych 2024 za nami.  
W naszej gminie poznaliśmy 
nowych radnych, a w powiecie 
nowego starostę

Wójt i starosta 
z gminy Kołbaskowo

Na zdjęciu  
z lewej, Dorota 
Trzebińska,  
przewodnicząca 
Rady Gminy  
Kołbaskowo.

Na zdjęciu  
z prawej, były  
oraz nowy  
starosta,  
Andrzej  
Bednarek  
i Shivan Fate

W Gminie  
Kołbaskowo   

priorytetowo  
zamierzam  
traktować  

tematy drogowe

Shivan Fate, 
starosta policki

”
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Inwestycja od samego początku cie-
szyła się ogromnym zainteresowaniem. 
Tłumy na otwarciu jednak zaskoczyły. 
Szlak bardzo się spodobał. – To jest naj-
ładniejsza ścieżka w regionie – często sły-
szeliśmy. 

Uroczystość odbyła się o godz. 11.30 
w altanie wypoczynkowej. Otwarcia 
szlaku dokonała Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo. Na miejscu 
pojawili się także włodarze gmin nie-
mieckich. Pani wójt uroczyście podpisa-
ła z nimi polsko-niemieckie porozumie-
nie partnerskie, mające na celu dalszą 
współpracę naszej gminy z sąsiadami 
zza granicy. 

Rowerzyści do Karwowa przyjechali 
z dwóch stron ścieżki: z Ladenthin oraz 
z Będargowa. Potem znaczna część uda-
ła się do Ladenthin, gdzie przez całą so-
botę odbywał się rodzinny Festyn CPO. 
Zabawę zakończyła dyskoteka dla rowe-
rzystów.

Nowy szlak CPO rozpoczyna się na 
granicy polsko-niemieckiej, gdzie łączy 
się z istniejącym w Niemczech. Dalej 
biegnie przez Barnisław, Karwowo do 
Będargowa. W drugim etapie będzie re-
alizowana ścieżka do Warzymic. Doce-
lowo cały szlak CPO, po stronie polskiej  
i niemieckiej, będzie miał 42 km. Jak po-
wiedziała w czasie otwarcia Małgorzata 
Schwarz, niewykluczone, że po zrealizo-
waniu całej inwestycji zorganizowany 
zostanie maraton.

Blisko 300 osób pojawiło się  
18 maja na skrzyżowaniu ścieżek 
w Karwowie. Powód? Otwarcie 
ścieżki rowerowej CPO

Tłumy na otwarciu CPO
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Znajdują się na nim m.in. duże 
elementy zabawowe ze zjeżdżal-
niami, ściankami wspinaczkowy-
mi i małpim gajem, huśtawki oraz 
tyrolka. Pojawiło się także boisko, 
na którym można grać w koszy-
kówkę czy piłkę nożną. Na terenie 
są także nowe ławki i kosze na 
śmieci.

- Cieszę się, że teren w Ku-
rowie został zagospodarowany.  
W bezpieczny sposób mogą na 
nim spędzać czas zarówno dzie-
ci, młodzież jak i dorośli. Jestem 
przekonana, że to będzie wizy-
tówka Kurowa – powiedziała Mał-
gorzata Schwarz.

Umowę na przebudowę wie-
lofunkcyjnego terenu rekreacyj-
nego w Kurowie, Małgorzata 
Schwarz, podpisała z gryfińską 
firmą KS Usługi Ogólnobudowla-
ne Koza Szymon pod koniec ubie-
głego roku. Zadanie realizowane 
zostało w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Jego koszt to około 
700 tys. zł.

W gminie pojawiło się 
nowe, bardzo piękne  
miejsce do rekreacji.  
To wielofunkcyjny plac  
zabaw oraz boisko  
w Kurowie

Mamy wizytówkę Kurowa



6 więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/
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Karta dla Seniorów...

Drogi Seniorze, zachęcamy do 
wyrobienia Zachodniopomorskiej 
Karty Seniora, która umożliwia korzy-
stanie, na preferencyjnych warunkach, 
z katalogu ofert: kultury, edukacji, re-
kreacji, transportu i innych usług ofe-
rowanych przez partnerów Programu.

O Kartę mogą ubiegać się osoby, któ-
re ukończyły 60 lat. Karty wydawane 
są bezpłatnie. Wniosek oraz dodatko-
we informacje dostępne są na stronie 
www.kolbaskowo.pl/karta-seniora.  

...i karta dla rodzin

Wsparciem Zachodniopomor-
skiej Karty Rodziny objęte są ro-
dziny z minimum dwojgiem dzieci,  
z województwa zachodniopomor-
skiego. 

Karta umożliwia korzystanie, na 
preferencyjnych warunkach, z katalogu 
ofert: kultury, edukacji, rekreacji, trans-
portu i innych usług oferowanych przez 
partnerów Programu. Karty wydawane 
są bezpłatnie.

Dodatkowe informacje dostępne są 
w Regulaminie wydawania i użytkowa-
nia Zachodniopomorskiej Karty Rodzi-
ny na stronie www.kolbaskowo.pl/
zachodniopomorska-karta-rodziny.

  
W przypadku pytań dotyczących Za-
chodniopomorskiej Karty Seniora 
oraz Zachodniopomorskiej Karty 
Rodziny prosimy o kontakt: tel. 91 
884 90 41 lub e-mail: dziaczek@kol-
baskowo.pl

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo

Pierwsza sesja gminna i nowi radniPierwsza sesja gminna i nowi radni
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Dolina Dolnej Odry Poezją Śpiewa-
na to plenerowy festiwal muzyczny, 
który odbywa się na unikatowym przy-
rodniczo obszarze gminy Kołbaskowo. 
Na festiwalowej scenie w Moczyłach od 
2014 roku rozbrzmiewają dźwięki ko-
jące duszę i ciało. Występowali na niej 
czołowi polscy artyści nurtów muzycz-
nych, w których twórczości tekst i prze-
kaz mają istotne znaczenie i przesłanie. 
To będzie już jedenasta edycja festiwa-
lu. Ostatnia cieszyła się tak ogromnym 
zainteresowaniem, że konieczne są 
zmiany. W tym roku po raz pierwszy 
impreza będzie biletowana oraz liczba 
uczestników limitowana.

Na scenie
Gwiazdą wieczoru będzie Kuba Ba-

dach, który zagra utwory z płyty "Tri-
bute to Andrzej Zaucha. Obecny", bę-
dącej hołdem dla wybitnego, tragicznie 
zmarłego artysty. Utwory pochodzące 
z różnych okresów działalności arty-
stycznej Zauchy, przedstawione zosta-
ną w zupełnie nowych, zaskakujących  
i odważnych aranżacjach.

Na scenie nad Odrą pojawi się Joan-
na Kołaczkowska, niekwestionowana 
gwiazda polskiego kabaretu. Wystąpi 
ze swoim muzycznym recitalem pt. 
„Hrabina Pączek”. W jego trakcie usły-
szymy piosenki stworzone przy współ-
pracy z wyjątkowymi osobistościami 
polskiej sceny kabaretowej, przeplata-
ne zabawnymi historiami z pierwszej 
ręki.

Wyjątkowa kompozycja
Nie zabraknie także Sklepu z Pta-

simi Piórami. Zespół zaprezentuje 
przekrój swojej wieloletniej bogatej 
twórczości. Szczególnym akcentem 
koncertu będzie premierowe wykona-
nie kompozycji muzycznej oddającej 
piękno Doliny Dolnej Odry, napisanej 
i skomponowanej przez Ryszarda Le-
oszewskiego. 

Tradycyjnie na scenie zaprezen-
tują się także zespoły wokalne z Gmi-
ny Kołbaskowo: Nadodrzanki, Retro  
i Siadliczanki. Zaś całe wydarzenie 
poprowadzi nie kto inny, jak… Joanna 
Kołaczkowska! Podczas festiwalu nie 

zabraknie oczywiście strefy kulinarnej 
z lokalnymi specjałami.

 
Wejściówki
Bilety na festiwal w cenie 5 zł dla 

posiadaczy Kołbaskowskiej Karty 
Mieszkańca i 30 zł dla pozostałych osób 
dostępne są w serwisie www.bileto-
mat.pl oraz kasie GOKSiR w Przecławiu 
w godzinach jej funkcjonowania. Uwa-
ga – ilość miejsc limitowana! A na zmo-
toryzowanych czekać będą nieodpłatne 
miejsca parkingowe.

Organizatorami festiwalu jest Gmin-
ny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
w Przecławiu i Gmina Kołbaskowo. Na 
festiwal zaprasza Wójt Gminy Kołba-
skowo Małgorzata Schwarz.

Kuba Badach, Joanna Kołaczkowska i Sklep z Ptasimi  
Piórami - to gwiazdy tegorocznej edycji festiwalu Dolina  
Dolnej Odry Poezją Śpiewana w Moczyłach. Impreza  
odbędzie się 31 sierpnia 2024 roku. Bilety: 5 zł dla posiadaczy  
Kołbaskowskiej Karty Mieszkańca i 30 zł dla pozostałych osób

Jedenasty festiwal nad 
Odrą. Będzie wyjątkowy

Szczególnym  
akcentem koncertu 
będzie premierowe 

wykonanie kompozycji 
muzycznej oddającej 
piękno Doliny Dolnej 

Odry, napisanej  
i skomponowanej  

przez Ryszarda  
Leoszewskiego

”
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Nowy asfalt w Stobnie

Trwa przebudowa drogi bie-
gnącej przez Stobno. Na odcinku 
od skrzyżowania z drogą gminną 
w stronę stacji kolejowej, do końca 
miejscowości w stronę Dołuj, poło-
żony jest już asfalt, chodniki oraz 
wykonane zostały zjazdy do pose-
sji i przystanki. Także poza Stobnem, 
za przejazdem kolejowym, dużo się 
zmieniło. Przebudowane zostało skrzy-
żowanie drogi Stobno – Będargowo  
z drogą w stronę Bobolina.

W sumie przebudowane zostanie 
około kilometra drogi. Swoje miejsce 
znajdzie także ścieżka rowerowa. Prace 
mają zakończyć się w drugiej połowie 
2024 roku. Wykonuje je firma RSK Wo-
lin. Ich koszt to około 11 mln zł. Inwe-
stycja otrzymała 5 mln zł dofinansowa-
nia z rządowego funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. In-
westycja współfinansowana jest także 
przez Gminę Kołbaskowo.

Szybki remont

Nowy asfalt leży już w całości na 
500-metrowym fragmencie drogi 
powiatowej Kołbaskowo - Smolęcin. 
Dokładnie od wiaduktu nad autostradą 
A6 do skrzyżowania z drogą do siedzi-
by firmy FDomes. 

To był jeden z najbardziej znisz-
czonych odcinków dróg powiatowych  
w gminie Kołbaskowo. Prace wykona-
no na zlecenie Starostwa Powiatowego 
w Policach. Rozpoczęły się w drugim 
tygodniu kwietnia. Wykonawcą inwe-
stycji, która kosztowała ok. 800 tysięcy 
zł, jest firma Eurovia Polska S.A. 

Tańczyła cała szkoła

Ogólnopolski Dzień Tańca z Klan-
zą, stowarzyszeniem skupiającym 
osoby aktywne, świętowała 15 maja 
szkoła w Przylepie. Uczniowie wszyst-
kich klas, a także studenci z Akademii 
Sztuki, zaprezentowali kilka tańców,  
w tym irlandzki, angielski, belgijkę, 
chocolate czy do muzyki z filmu Mam-
ma Mia. To już tradycja placówki, że 
piętnastego dnia maja uczniowie oraz 
nauczyciele bawią się tańcząc. Bo ta-
niec zawsze pełnił rolę więziotwór-
czą, stawał u podstaw budowania 
wspólnot. Dlatego tańca nie zabraknie  
w Przylepie także w przyszłym roku.

2,5 km nowych dróg

Kończy się przebudowa ulicy 
Turkusowej i sąsiednich w Warzymi-
cach. Na wszystkich ulicach leży nowa 
nawierzchnia i chodniki. Wykonano 
m.in. także kanalizację deszczową oraz 
oświetlenie uliczne. Obecnie inwesty-
cja jest w fazie odbiorów oraz proce-
dury uzyskania decyzji pozwolenia na 
użytkowanie dróg. W sumie długość 
przebudowywanych dróg gminnych to 
2,5 km. Prace wykonuje firma Tauber 
Polska Sp. z o.o. Kosztowały ok. 20 mln 
złotych.

Jest aplikacja KKM
Pojawiła się aplikacja Kołbaskow-

skiej Karty Mieszkańca! Co to ozna-
cza? Od teraz mieszkańcy uprawnieni 
do posiadania KKM mogą posługiwać 
się kartą wirtualną za pomocą aplikacji  
w swoim smartfonie, lub tradycyj-
nie przy użyciu karty plastikowej. Za 
pośrednictwem platformy karta.kol-
baskowo.pl oraz aplikacji mobilnej 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca (do-

stępnej na iOS i na Android) można zło-
żyć wnioski o wydanie oraz przedłuże-
nie terminu ważności Kołbaskowskiej 
Karty Mieszkańca.

Partnerzy programu oraz zniżki, 
jakie proponują - str. 10.

Jak prawdziwe

Kolej na Przecław - pierwsza 
wystawa makiet kolejowych w na-
szej gminie okazała się hitem. 11  
i 12 maja w sali widowiskowej GOKSiR 
mogliśmy obejrzeć miniaturowy świat 
pociągów, dworców, wiaduktów i tu-
neli. Były także warsztaty modelarskie 
(kolorowanki, wycinanki, wyklejan-
ki) i kolejka „Tomek i Przyjaciele" dla 
najmłodszych. Jest to kolejne już wy-
darzenie organizowane przez GOKSiR 
w ramach cyklu adresowanego do 
fanów rozmaitych gatunków pop-kul-
tury i sfer hobbystycznych. Wcześniej  
w Przecławiu miały miejsce m.in. spo-
tkania miłośników Star Wars, mangi  
i anime oraz starych gier i konsol.

Co zrobić, 
gdy spotkasz wilka
W związku z informacjami o wil-

kach pojawiających się na Pomorzu 
Zachodnim, specjaliści ze Stowarzy-
szenia dla Natury „Wilk” informują, 
jak się zachować w sytuacji spotka-
nia z tymi zwierzętami.

Jeśli wilk podchodzi zbyt blisko, na 
odległość poniżej 30 m, lub przygląda 
się zbyt długo i nie czujesz się komfor-
towo w tej sytuacji, albo też drapieżnik 
warczy na ciebie, podejmij następujące 
działania:

1. Unieś ręce i machaj nimi w po-
wietrzu. To rozprzestrzeni twój zapach, 
sprawi, że twoja sylwetka będzie lepiej 
widoczna i staniesz się większy (groź-
niejszy) w oczach obserwującego cię 
zwierzęcia.

2. Pokrzykuj głośno ostrym tonem 
w stronę wilka. To pozwoli mu zorien-
tować się, że ma do czynienia z człowie-
kiem i że nie jest mile widziany.

3. Wycofaj się spokojnie, możesz 
przyspieszyć dopiero, gdy masz pew-
ność, że zwierzę jest daleko i nie intere-
suje się już tobą.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Mobilne Usługi 
Podologiczne 

Małgorzata Chołuj

Partnerzy programu

Szczegóły programu na www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca oraz na FB: www.facebook.com/kolbaskowskakarta

Kołbaskowska Karta Mieszkańca 

Zostań Partnerem KKM Magdalena Dziaczek, tel. 91 884 90 41, mail: dziaczek@kolbaskowo.pl

Rabaty
- GOKSiR w Przecławiu - niższa cena dla posiadaczy KKM 

na wydarzenia - www.goksirprzeclaw.pl
- Restauracja Rucola w GOKSiR - 10% zniżki na produkty 

własne - dania, ciasta, kawa - FB: Rucola food&coffee na 
facebooku 

- Hellaswear, który oferuje 15% zniżki na cały asortyment 
- www.hellaswear.com

- Zakątek Rozwoju - 10% zniżki na zajęcia indywidualne i 10% 
zniżki na zajęcia grupowe (zniżka nie dotyczy diagnoz i konsultacji) 
- www.zakatekrozwoju.pl

Salon łazienek Kaflando - 10% rabatu na cały asorty-
ment, z wyłączeniem produktów z outletu oraz usługi wizualizacji 
i transportu - www.kaflando.pl

- Raste Rafał Strzykała - Rajkowo 20 - 10% zniżki na meble 
standardowe - www.raste.eu 

- Solaris Resort Pobierowo - 5 % zniżki na pobyt w obiek-
tach firmy - www.solarispobierowo.pl

- Kwiaciarnia Botaniczna w Przecławiu 83A - 10% zniżki 
na kwiaty cięte - www.facebook.com/Szczecineventpra-
cowniaflorystyczna

- ZUZA Apartament Rewal - 10% zniżki na wynajem apar-
tamentu - www.zuza-rewal.pl, FB: www.facebook.com/Zuza-
Rewal 

- Pure Skin Clinic Katarzyna Stucka, Przecław 115/24 
- zniżka 10% na wszystkie usługi - www.facebook.com/pure-
skinclinic.ks

- Bossh Car Service Kasak - zniżka 10% na części i 5% na 
usługi - www.kasak.bosch-service.pl

- Fun Fit Studio - niższa cena na zajęcia  
w GOKSiR - www.funfitstudio.pl 

- Słodko Pieczone – Dagmara Szymańska - 5% zniżki na 
pierwsze zamówienie tortu oraz 10% zniżki na kolejne zamó-
wienie tortów - FB: facebook.com/SlodkoPieczoneDagmara-
Szymanska

- Sonatini, Kwiaciarnia i pracownia florystyczna, Prze-
cław 115/25 - zniżka 15% na kwiaty cięte i 10% na kwiaty do-
niczkowe - FB: facebook.com/kwiaciarniasonatini

- DiAnita Art - 15% zniżki na cały asortyment w sklepie 
internetowym, zniżka nie obejmuje kosztów dostawy i zamó-
wień z okresem oczekiwania - FB: facebook.com/dianitaartpl, 
www.dianitaart.pl

- ECO24.pl - 5% rabatu na wszystkie produkty ze sklepu 
internetowego www.eco24.pl, bez kosztów dostawy

- Mobilne Usługi Podologiczne - Małgorzata Chołuj - 
10% zniżki na zabiegi podologiczne, dojazd do klienta gratis, 
co trzeci zabieg maseczka regeneracyjna na stopy gratis - FB: 
Podolog Małgorzata Chołuj na facebooku

- Krusz-Bau Ogrody i Kamienie, Kołbaskowo 4 oraz Rondo 
Hakena - 5% zniżki na płyty tarasowe, kostki brukowe, ściany oporo-
we, palisady (materiały betonowe), kruszywo ozdobne, zadaszenia 
tarasowe, parasole, meble ogrodowe (bez produktów już objętych 
promocją i grilli) - FB: facebook.com/kruszbau

- 4VANS Chłodnictwo Samochodowe, ul. Południowa 15, 
Szczecin - 10% zniżki na serwis klimatyzacji samochodowej i 10 % 
zniżki na serwis mechaniki samoch. (przegląd serwisowy i napra-
wa) - FB: facebook.com/4VANS, www.4vans.pl

- Stacja Paliw Lomax, Kołbaskowo 12C - rabat minus 15 
groszy za litr paliwa: ON, Pb95, liczony od ceny dnia na pylo-
nie cenowym - www.facebook.com/lomaxpaliwa

- Apartament Aurelia Dziwnów, ul. Spadochroniarzy Pol-
skich 4/28, Dziwnów - 15% zniżki na wynajem apartamentu - 
https://aureliadziwnow.pl

- Czyszczenie Parowe Marcin Chomicki - 10% zniżki na 
usługi czyszczenia dywanów, wykładzin i mebli tapicerowa-
nych, dojazd gratis - FB - https://www.facebook.com/czysz-
czenie.szczecin i strona: www.onester.pl

- Żłobek Małe Omnibuski, ul. Kwiatkowskiego 1 lok. 1, 71-
004 Szczecin - 5% zniżki na czesne w żłobku - FB - facebook.
com/zlobekmaleomnibuski, www.omnibuski.pl

- BellaCiało – Gabinet masażu, Warzymice, ul. Spacero-
wa 4/7 - 10% zniżki na wszystkie usługi wykonane do godziny 
16, 10% zniżki na warsztaty. FB - https://www.facebook.com/
bellacialo.warzymice.szczecin, www.bellacialo.com/

- AP Kontra Przecław - 5% zniżki na treningi piłki nożnej dla 
dzieci. FB: facebook.com/apkontra

- Radek Wesołowski Fotografia - 5% zniżki na wszystkie 
usługi fotograficzne (śluby, chrzciny, komunie, sesje plene-
rowe, portretowe, biznesowe) - www.radekwesolowski.com,  
FB: facebook.com/RadekWesolowskiFotografia 

- Adwokat Grzegorz Lipiński - 20% zniżki na porady praw-
ne, ul. Grodzka 20/6 Szczecin - https://kancelaria-lipinski.pl/ 

- Patioexotic - 5% zniżki na deski tarasowe, elewacyjne  
z drewna egzotycznego, na akcesoria i środki do konserwacji 
drewna, ul. Cedrowa 7, 70-001 Szczecin - www.patioexotic.pl 
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Kołbaskowska 
Wyprawka 

Chcąc wyrazić radość z przyjścia na świat każdego nowego mieszkańca 
Gminy Kołbaskowo, uruchomiliśmy program „Kołbaskowska wyprawka”. 

Każdy nowonarodzony maluszek, który zostanie zameldowany w Gminie Kołbaskowo, 
otrzyma powitalny prezent. Jest to kilka przedmiotów, które śmiało mogą stanowić 

dla dziecka pamiątkę przypominającą miejsce urodzenia. 
Ta mała istota, która od narodzin staje się wartościową częścią 
gminnej społeczności, niech się z nią zawsze z dumą utożsamia.

„Kołbaskowska wyprawka” składa się z: 
•  personalizowanej metryczki urodzenia,
•  bawełnianego body niemowlęcego,

•  bawełnianego śliniaka,
•  bawełnianej, dużej torby wielokrotnego użytku,

•  listu gratulacyjnego.

Aby otrzymać wyprawkę rodzic musi w terminie do 6 miesięcy od daty urodzenia 
się dziecka złożyć wniosek do Urzędu Gminy Kołbaskowo. Może zrobić to osobiście, 

mailem na adres gluchowska@kolbaskowo.pl lub dziaczek@kolbaskowo.pl,  
poprzez e-puap lub za pośrednictwem operatora pocztowego.

Szczegóły i wzór wniosku znajdziecie Państwo w regulaminie na stronie 
www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-wyprawka

Chodzi o około 800 metrów drogi od 
skrzyżowania z drogą gminną 195031Z 
(główna droga w miejscowości) do 
skrzyżowania z drogą powiatową nu-
mer 3928Z Moczyły - Kamieniec. 

Dużo chętnych
Przetarg na zadanie pod nazwą 

"Budowa drogi gminnej nr 195030Z  
w miejscowości Moczyły" Gmina Kołba-
skowo ogłosiła w pierwszym kwartale 
tego roku. Chętnych zgłosiło się aż jede-
naście przedsiębiorstw. Dziesięć z nich 
zmieściło się w zakładanym budżecie 
na inwestycję, który wynosił 5,58 mln 
zł. Najkorzystniejszą ofertę (4,2 mln zł) 
złożyła spółka BEN-BRUK z siedzibą w 
Grzędzicach. To znana marka w naszej 
gminie, drogowcy z tej spółki wybudo-
wali m.in. drogę Ostoja – Szczecin czy 
ulicę Cedrową.

Co się zmieni
Inwestycja zakłada powstanie bli-

sko 800 metrów nowej drogi o na-
wierzchni z mieszanki mineralno-as-
faltowej. Połączy główną drogę gminną  
w Moczyłach z drogą powiatową pro-
wadzącą do Kamieńca. Będzie miała 
pięć metrów szerokości, a prędkość 
projektowana dla nowej drogi to 30 
km/h.

W ramach przedsięwzięcia m.in. ro-
zebrana zostanie istniejąca nawierzch-

nia, powstaną krawężniki, odwodnienie 
pasa drogowego, a także oświetlenie 
uliczne. Prace powinny rozpocząć się 
jeszcze przed wakacjami, a zakończyć 
w 2025 roku.

Na zadanie Gmina Kołbaskowo 
otrzymała blisko trzy miliony złotych 
dofinansowania z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

Dodajmy, że pod koniec 2018 roku 
Gmina Kołbaskowo przebudowała po-
nad 700 metrów głównej drogi gminnej 
biegnącej przez Moczyły (rozpoczyna 
się przy symbolu miejscowości, łódki, 
a kończy tuż przy Odrze). Prace koszto-
wały 3,3 mln zł.

Drogę gminną w Moczyłach planuje przebudować Gmina  
Kołbaskowo. Znamy już wykonawcę zadania

800 metrów drogi 
do przebudowy Przed nami zabawa 

z gwiazdami w GOKSiR

Grzegorz Hyży, Lanberry i Bovska 
– to gwiazdy tegorocznego Przecław 
Festiwal ’24, który odbędzie się już  
8 czerwca.

Otwarcie bramek nastąpi o godz. 
18. Godzinę później na scenie pojawi 
się Bovska, okrzyknięta jednym z naj-
ważniejszych debiutów muzycznych 
ostatnich lat. O godzinie 20:30 rozpocz-
nie się koncert Lanberry. To właści-
cielka niebanalnego głosu, zakochana 
w muzyce popowej. Od chwili debiutu 
w 2017 roku szturmem podbija listy 
przebojów stacji radiowych. A o godzi-
nie 22 na scenie pojawi się Grzegorz 
Hyży. To artysta, który nadaje polskiej 
muzyce pop najwyższych światowych 
standardów. Jego utwory nie scho-
dzą z radiowych playlist. „Króla nocy”,  
„O Pani!”, „Na chwilę” czy „Wstaję” usły-
szeć można o każdej porze dnia i nocy. 

Przed, a także pomiędzy występa-
mi można będzie spędzić czas w strefie 
wypoczynkowej i gastronomicznej.

Bilety dostępne są w serwisie www.
biletomat.pl. GOKSiR informuje uczest-
ników wydarzenia, którzy zakupili bile-
ty na podstawie Kołbaskowskiej Karty 
Mieszkańca, że przy wejściu na teren 
imprezy trzeba będzie okazać kartę 
wraz z dokumentem potwierdzającym 
tożsamość (np. dowód osobisty).

KrótkoKrótko
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